
Республика Алтай  
Администрация  

муниципального образования  
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал  
тозблмбшшг адмпнпстрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ J O I I

от « № »  Q 0£& -/C C Il 2020 года № / ' б

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
системы жизнеобеспечения, жилищного строительства и 
транспортного комплекса муниципального образования 
«Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 31 июля 2018 года № 147

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, 
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального 
образования «Майминский район» «Развитие системы жизнеобеспечения, 
жилищного строительства и транспортного комплекса муниципального 
образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную 
постановлением Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 31 июля 2018 года № 147, следующие изменения:

а) в разделе 1 «1. Паспорт муниципальной программы 
муниципального образования «Майминский район» «Развитие системы 
жизнеобеспечения, жилищного строительства и транспортного комплекса 
муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы»: 

позицию «Соисполнители программы» изложить в следующей
редакции:________ _________________________________ ____________________
«Соисполнители -  отдел жилищно-коммунального хозяйства
программы Администрации МО «Майминский район»;

-  управление по трудовым и социальным вопросам
Администрации МО «Майминский район»;
— управление образования Администрации МО 

________________ «Майминский район».»;_______________________________



в позиции «Ресурсное обеспечение программы»:
в аозаце первом цифры «649907,92871» заменить цифрами 

«568352,76847»;
в абзаце втором цифры «433717,26708» заменить цифрами 

«249256,47184»;
в абзаце третьем цифры «132505,12008» заменить цифрами 

«128312,41684»;
в абзаце четвертом цифры «138099,59000» заменить цифрами 

«71770,05500»;
в абзаце пятом цифры «163112,55700» заменить цифрами 

«40424,59500»;
в абзаце шестом цифры «0,0» заменить цифрами «8749,40500»;
в абзаце девятом цифры «146908,54054» заменить цифрами 

«205016,07932»;
в абзаце десятом цифры «77637,76320» заменить цифрами 

«93706,92114»;
в абзаце одиннадцатом цифры «33971,72318» заменить цифрами 

«40791,35818»;
в абзаце двенадцатом цифры «35299,05416» заменить цифрами 

«35192,50500»;
в абзаце тринадцатом цифры «0,0» заменить цифрами 

«35325,29500»;
в абзаце шестнадцатом цифры «69282,12109» заменить цифрами 

«114080,21731»;
в абзаце семнадцатом цифры «26539,02109» заменить цифрами 

«25466,02574»;
в абзаце восемнадцатом цифры «19577,70000» заменить цифрами 

«28957,27000»;
в абзаце девятнадцатом цифры «23165,40000» заменить цифрами 

«29218,83157»;
в абзаце двадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «30438,09000»;
б) в подразделе 1 «1. Подпрограмма «Развитие жилищно- 

коммунального хозяйства и транспортного комплекса» раздела V «V. 
Сведения о подпрограммах муниципальной программы»:

в пункте 1.1:
позицию «Соисполнители» изложить в следующей редакции:________

-  отдел жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации МО «Майминский район»;
-  управление по трудовым и социальным вопросам 
Администрации МО «Майминский район»;
-  управление образования Администрации МО 
«Майминский район».»;__________________ __________ __

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: 
в абзаце первом цифры «649907,92871» заменить цифрами



«568352,76847»;
в абзаце втором цифры «433717,26708» заменить цифрами 

«249256,47184»;
в абзаце третьем цифры «132505,12008» заменить цифрами 

«128312,41684»;
в абзаце четвертом цифры «138099,59000» заменить цифрами 

«71770,05500»;
в абзаце пятом цифры «163112,55700» заменить цифрами 

«40424,59500»;
в абзаце шестом цифры «0,0» заменить цифрами «8749,40500»;
в абзаце девятом цифры «146908,54054» заменить цифрами 

«205016,07932»;
в абзаце десятом цифры «77637,76320» заменить цифрами 

«93706,92114»;
в абзаце одиннадцатом цифры «33971,72318» заменить цифрами 

«40791,35818»;
в абзаце двенадцатом цифры «35299,05416» заменить цифрами 

«35192,50500»;
в абзаце тринадцатом цифры «0,0» заменить цифрами 

«35325,29500»;
в абзаце шестнадцатом цифры «69282,12109» заменить цифрами 

«114080,21731»;
в абзаце семнадцатом цифры «26539,02109» заменить цифрами 

«25466,02574»;
в абзаце восемнадцатом цифры «19577,70000» заменить цифрами 

«28957,27000»;
в абзаце девятнадцатом цифры «23165,40000» заменить цифрами 

«29218,83157»;
в абзаце двадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «30438,09000»;
пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«В рамках подпрограммы реализуются следующие основные 

мероприятия:
1) комплексные меры профилактики правонарушений;
-  создание благоприятных условий для обеспечения жизни, 

деятельности граждан и организаций, укрепление правопорядка, 
обеспечение безопасности граждан на территории Майминского района;

-  выплата вознаграждения за добровольную сдачу незаконно 
хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывчатых 
устройств;

-  участие муниципальных образований в проведении мероприятий 
по оказанию поддержки граждан и их объединениям, участвующим в 
охране общественного порядка, созданию условий для деятельности 
народных дружин;



-  на оказание поддержки гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для 
деятельности народных дружин;

2) обеспечение жильем молодых семей:
-  реализация мероприятий по решению жилищной проблемы 

молодых семей, признанных в установленном законодательством 
Российской Федерации порядке нуждающимися в улучшении жилищных 
условий;

3) переселение граждан из аварийного жилищного фонда:
-  мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда;
4) энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

коммунальном хозяйстве, жилищной сфере и социальной сфере:
-  мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности в жилищной сфере;
-  мероприятия по газификации;
-  мероприятия на осуществление энергосберегающих технических 

мероприятий на системах теплоснабжения, системах водоснабжения и 
водоотведения и модернизации оборудования на объектах, участвующих в 
предоставлении коммунальных услуг;

-  строительство (приобретение) котельных, работающих на 
природном газе;

5) развитие инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства:
-  мероприятия по газификации домовладений на территории 

Майминского района;
-  мероприятия по устойчивому развитию сельских территорий 

(капитальные вложения в объекты капитальной собственности);
-  мероприятия на обеспечение земельных участков инженерной 

инфраструктурой, бесплатно предоставленных в собственность отдельным 
категориям граждан;

-  строительство, реконструкция и составление проектно-сметной 
документации объектов водоснабжения;

-  строительство, реконструкция и составление проектно-сметной 
документации объектов теплоснабжения;

-  строительство, реконструкция и составление проектно-сметной 
документации объектов электроснабжения;

-  строительство, реконструкция и составление проектно-сметной 
документации инженерной и транспортной инфраструктуры к земельным 
участкам;

-  строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения в муниципальных образованиях;

-  реконструкция системы водоснабжения с. Майма для 
подключения к Катунскому водозабору;

-  реализация регионального проекта «Чистая вода»;



-  создание и оборудование мест (площадок) накопления (в том 
числе раздельного накопления) твердых коммунальных отходов;

строительство, реконструкция и составление проектно-сметной 
документации объектов газификации на территории Майминского района;

-  выполнение работ по актуализации схем теплоснабжения 
муниципальных образований;

-  оказание услуг по проведению обследования технического 
состояния колодцев и системы канализации;

-  компенсация выпадающих доходов теплоснабжающих 
организаций, организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, 
холодное водоснабжение и (или) водоотведение;

-  мероприятия по обеспечению функционирования системы 
«Безопасный город» и аппаратно-программного комплекса 
«Безопасность»;

-  обеспечение жителей муниципального образования «Майминский 
район» необходимым количеством и качеством коммунальных услуг, 
снятие социальной напряженности в рамках мероприятий по 
строительству, реконструкции, ремонту объектов жилищно- 
коммунального хозяйства;

6) проведение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах:

-  улучшение условий жизни населения МО «Майминский район», 
проживающего в многоквартирном жилом фонде в рамках мероприятия по 
проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах на территории муниципального образования «Майминский район»;

7) улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан:
-  обеспечение жильем граждан, в том числе молодых семей и 

молодых специалистов (специалисты в сельской местности);
8) сохранение и развитие автомобильных дорог:
-  сохранение и развитие автомобильных дорог в МО «Майминский 

район»;
-  реализация национального проекта «Безопасные и качественные 

автомобильные дороги»;
-  реализация регионального проекта «Республика Алтай, Горно- 

Алтайская агломерация на 2019-2024 годы» в рамках национального 
проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»;

-  разработка комплексной схемы организации дорожного движения 
(далее - КСОДД) на территории муниципальных образований Республики 
Алтай;

-  приобретению специализированной техники в целях реализации 
вопросов местного значения;

-  капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог' общего 
пользования местного значения и искусственных сооружении на них 
муниципальных образований;



-  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по содержанию дорог местного значения в границах 
населенных пунктов сельского поселения;

-  содержание автомобильных дорог местного значения;
-  приобретение и установка дорожных знаков и ограждений, 

нанесение разметки;
-  оказание услуг по предоставлению информации о нарушении 

транспортными средствами правил остановки и стоянки транспортных 
средств, зафиксированной комплексами автоматической 
фотовидеофиксации на территории МО «Майминский район»;

-  обустройство и ремонт автобусных павильонов;
9) профилактика экстремизма и терроризма на территории 

муниципального образования, а также минимизация и ликвидация 
последствий их проявлений:

-  мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма на 
территории МО «Майминский район», а также минимизации и ликвидации 
последствий их проявления.

Перечень основных мероприятий подпрограмм с указанием 
исполнителей, непосредственных результатов и целевых показателей, для 
достижения, которого реализуется основное мероприятие, представлен в 
приложении № 3 к программе.

в) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы»:

в абзаце первом цифры «649907,92871» заменить цифрами 
«568352,76847»;

в абзаце втором цифры «433717,26708» заменить цифрами 
«249256,47184»;

в абзаце третьем цифры «132505,12008» заменить цифрами 
«128312,41684»;

в абзаце четвертом цифры «138099,59000» заменить цифрами 
«71770,05500»;

в абзаце пятом цифры «163112,55700» заменить цифрами 
«40424,59500»;

в абзаце шестом цифры «0,0» заменить цифрами «8749,40500»;
в абзаце девятом цифры «146908,54054» заменить цифрами 

«205016,07932»;
в абзаце десятом цифры «77637,76320» заменить цифрами 

«93706,92114»;
в абзаце одиннадцатом цифры «33971,72318» заменить цифрами 

«40791,35818»;
в абзаце двенадцатом цифры «35299,05416» заменить цифрами 

«35192,50500»;
в абзаце тринадцатом цифры «0,0» заменить цифрами



«35325,29500»;
в абзаце шестнадцатом цифры «69282,12109» заменить цифрами 

«114080,21731»;
в абзаце семнадцатом цифры «26539,02109» заменить цифрами 

«25466,02574»;
в абзаце восемнадцатом цифры «19577,70000» заменить цифрами 

«28957,27000»;
в абзаце девятнадцатом цифры «23165,40000» заменить цифрами 

«29218,83157»;
в абзаце двадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «30438,09000»;
г) приложение №3 «перечень основных мероприятий 

муниципальной программы» изложить в следую щей редакции:

«№
и/и

Наименова
ние

основного
мероприяти

я

Основной
исполнитель

Срок
выполнения

11аимеповапис целевого 
11 о казате: i я ос и о bi i о го 

мероприятия

11слевои показатель 
подпрограммы, для 

дос I Iгжеиj 1 я которого 
реализуется основное 

мероприятие

Муниципальная программа "Развитие системы жизнеобеспечении, жилищного строительства и 
транспортного комплекса" М О  "М айминский район" па 2019-2024 годы

1
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и транспортного комплекса"

1.1

Комплексы 
ые меры 

профилакти 
к и

право! mpyiu 
еиий па 

территории 
М О  

«Майм ин ск 
ий район»

отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Администрации М О  

«Майминский 
район»: 

управление 
образования 

Ад  м 11 иистра) in и М О  
«Майминский 

район»; 
управление но 

трудовым и 
социальным 

вопросам 
Администрация М О  

"Майминский 
район"

2019-2024
годы

Количество 
мероприятий 

проведенных по 
нрофплак! нки 

правонарушений

Кол 11 чеетио \iepoi iрия ти й 
проведенных по 
ирофилак! ики 

правонарушений

1.2

Обеспечени 
е жильем 
молодых 

семей

Управление но 
трудовым и 
социальным 

вопросам 
Администрация М О  

"Майминский 
район"

2019-2024 
годы

Количество молодых 
семей и молодых 

сиециалпсюв. 
улучшивших 

жилищные условия за 
счет социальных 

выплат

Количес! во молодых 
семей и молодых 

сиециалпсюв. 
улучшивших жилищные 

условия за счет 
социальных выплат



Прирост населения, 
получившего жилые 

помещения и 
улучшившего 

жилищные условия в 
общей численности 

1 1 асе л е 11 и я. состоя п iero 

на учете в качестве 
нуждающегося в 

жилых помещениях

Доля населения, 
получившего жилые 

помещения и 
у л у ч 1 п и в ш е го ж ил и щ н ы е 

условия в общей 
численности населения, 
состоящего на учете в 

качестве нуждающегося в 
жилых помещениях

1.3

Переселени 
е граждан 

из
аварийного
жилищного

фонда

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
А  дм и н и стра ции М О  

«Майминский 
район»

2019-2024
годы

Доля аварийных 
квар 1 и р. из которых 

переселены граждане в 
общем количестве 
аварийных квартир

Доля аварийных квартир, 
из которых переселены 

граждане в общем 
кол 11 честве а вари й пых 

квар1 ир

1.4

Энергосбер 
ежение и 

повышение 
эмергетичес 

кой 
эффективно 

сти в 
ком му нальн 

ом
хозяйстве, 
жилищной 

сфере и 
социальной 

сфере на 
территории 

М О  
«Май ми иск 
ий район»

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
А  д м и н и стра ц и и М  О 

«Майминский 
район»

2019-2024
годы

11ротяжеипоеть 
отремонтированных 

тепловых сетей

Протяженность 
отремонтированных 

тепловых сетей

1.5

Развитие 
и иф растру к 

туры 
жилищно- 

ком му нальн 
ого 

хозяйства

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Администрации М О  

«Майминский 
район»

2019-2024
годы

11ротяженпоеть 
газонровода введе»iного 

в эксплуатацию

11ротяжепность 
газопровода введенного в 

эксплуатацию

2019-2024
годы

Протяженность 
водопровода 
введенного в 

эксплуатацию

11ротяжеппость 
водопровода введенного в 

эксплуатацию

1.6

11роведение 
капитально 
го ремонта 

общего 
имущества 

ь
многокварт

ирных
домах

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Администрации М О  

«Майминский 
район»

2019-2024
годы

Количество 
MHOI оквартирпых 
домов, па которых 

выполнены работы по 
капитальном) ремонту 

общего имущества

Количес1 во 
мпогоквар '1 ирных ломов, 
на которых выполнены 

работы но капитальному 
ремонту общего 

имущества



1.7

Улучшение
жилищных

условий
отдельных
категорий
граждан

Управление по 
трудовым и 
социальным 

вопросам 
Администрация М О  

"Майминский 
район"

2019-2024
годы

Количество граждан, 
получивших 

свидетельства о 
предоставлении 

социальной выплаты на 
строительство 

(приобретение) жилья

Количество граждан, 
получивших 

свидетельства о 
предоставлении 

социальной выплаты па 
строительство 

(приобретен и е) ж и j 1 ья

1.8

С охранени  

е и 

развитие 

автом обил 

ьны х 

дорог

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Администрации М О  

«Майминский 
район»

2019-2024
годы

Доля протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, не 
отвечающих 
нормативным 

требованиям, в общей 
протяженности 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

Доля протяженности 
авто.ч 1 об и л ы 1 ы х до ро г 
общего пользования 

местного значения, не 
отвечающих нормативным 

требованиям, в общей 
протяженности 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

11ротяжепность 
отремонтированных 
автодорог местного 

значения

Протяженность 
отремонтированных 
автодорог местного 

значения

Колпчес! во 

установленных 
дорожных j па ко в

Количество 
установленных дорожных ; 

знаков

1.9

Профи л акт 
и ка 

экстремизм 
а и

терроризма
на

территории 
мунинипаль 

но го 
образовани 
я, а также 

мииимизац 
ия и 

ликвидация 
последстви 

й их 
проявлений

отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Администрации М О  

«Майминский 
район»; 

управление 
образования 

А д  м и и и crpai щи М О  
«Майм инский 

район»; управление 
по трудовым и 
социальным 

вопросам 
Администрация М О  

"Майминский 
район"

2019-2024
годы

Количество 
проведенных 

мероприятий по 
предупреждению 

терроризма и 
экстремизма, а также 

минимизация и 
ликвидация 

последствий их 
проявлений

Кол 1 iчество 1 1 роведсч 1 1 1 ых 
мероприятий ио 
предупреждению 

терроризма и экстремизма, 
а также минимизация и 

л и к в идаци я i юс л едств и й 
их проявлений»:

...................  . ......................... . ___________

д) приложение №4 «ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«№
п/п

Статус

Наимеиов
анис

муниципа
ЛЫ10Й

программ
ы.

подпрогр
аммы.

основпог
о

мероприя
тия

Админи 
етратор. 
со иенол 
иитель

Иеточ 
ник 

фи пап 
сиров 
ания

Расходы местного бюджета, тысяч рублей

| 2019

....  1 .. »'•
2020 г. I 2i)21 г. 

, 1
2022 г. 2(123 г. 2024 г. 

.. .



Муници 
пальпая 
програм 

ма

Развитие 
системы 
жизнсобс 
спечения. 
ЖИЛ ИНН 10 

го
строитель 

ства и 
трапспор 

тпого 
комплекс 

а М О  
"Майм и с 

нкий 
район" на 

2019- 
2024 
годы

Всего
24748
5.363

72

141518.68 
3 18

104835.
93157

74512.7
9000

0.00000 0.00000

ФБ
(справ
очно)

12831
2.416
8400

71770.055
оо

40424.5
9500

8749,40
500

О.ООООО 0.00000

Админи
страция

М О

РБ РА 
(справ 
очно)

93706 
.921 1 

4

40791.358
18

35192.5
0500

35325.2
9500

0.00000 0.00000

"М ай ми 
некий 
район"

М Б
25466
.0257

4

28957.270
00

29218.8 
3157

30438.0
9000

0.00000 0.00000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0.000
00

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1
Под про г 
рамма

Развитие
ЖИЛИЩ! 10

ком м у нал 
ыюго 

хозяйства
И

транспор
тного

комплекс
а

Отдел

Все го
24748
5.363

72

141518.68
318

104835.
93157

74512.7
9000

0.00000 0.00000

жилищ 
110- 

коммуп 
ального 
хозяйст 

ва 
Админи 
страниц 

М О

ФБ
(справ
очно)

12831
2.416
8400

71770.055
оо

40424.5
9500

8749.40
500

0.00000 О.ООООО

РЬ 1>Д 
(смрпи 
очно)

93706 
.921 1 

4

40791.358
18

35192.5
0500

35325.2
9500

0.00000 0.00000

M B
25466
.0257

4

28957.270
00

29218.8
3157

30438.0
9000

0.00000 О.ООООО

«Майм 
инекий 
район»

Иные
источ
пики

(сирин
очно)

0.000
00

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1

Основно
е

меропри
ятие

Комплекс 
ные меры 
профплак

ТИКИ 
правопар 
ушений 

на
территор 

ни
муниципа 

л ыюго 
образован

ИЯ
«Майм пн 

ский 
район»

отдел
жилищ

110-
коммуп
ального
хозяйст

ва
Админи
страниц

М О
«Майм
11 ПС КПП
район»:

управле 
ние 

образов 
ап и я 

Админи 
страпии 

М О  
«Майм 
ииский 
район»; 
управле 
ние по 
трудов 
ым и 

соппаль 
иым 

вопроса 
м

Админи
страция

Всего
0.000

00
5.40000 5.40000 5.40000 0.00000 0.00000

ФИ
(сирин
очно)

0.000
00

0.00000 О.ООООО 0,00000 0.00000 О.ООООО

РЬ РЛ 
(сирин
ОЧНО)

0.000
00

5.40000 5.40000 5.40000 О.ООООО 0.00000

M b
0.000

00
0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Иные
ИСТОЧ
НИКИ

(сирин
очно)

0.000
00

0.00000

. ... 

0.00000

1

0.00000 0.00000

1

1 0.00000



1.2

Осиовно
e

меропри
ятие

1.3

Основно
с

меропри
ятие

Обеспече
НПО

жильем 
молодых 
семей и 

молодых 
специапи 

сто в

М О

"Майми
некий
район"

Пересоле 
ние 

гражда! I 
из

аварийно
го

жилищио 
го фонда

Управл 
ение по 
трудов 
ы.м и 

социаль 
ным 

вопроса 
м

Адмиыи
страция

М О
"Майми
некий
район"

Отдел
жилищ

110-

ком.мун
алмюго
ХОЗЯЙСТ

ва 
Админи 
страции 

М О  
«Майм 
инекий 
район»

Всего

ФБ
(справ
очно)
PH РА  
(справ 
очно)

М Б

Иные
источ
пики

(епран
ОЧНО)

1206. 
27360

616,4
0315

105.3
7133

484.4
9912

0.000
00

Всего

ФБ
(справ
очно)
РБ РА 
(справ 
очно)

М Б

Иные
источ
пики

(справ
очно)

2545.
14400

0.000
00

2483.
52100

61.62
300

0.000
00

1230.8000
о

0.00000

630.80000

600.00000

0.00000 0.00000

164.60 
000

0.00000

5 (i4.600 
00

600.000
00

0.00000 I 0.00000

0.00000

0.00000 0.00000

0.00000

0.00000

0.00000

0.00000

0.00000

1122.40 
000

0.00000

522,400
00

600,000
00

0.00000

0.00000

0.00000

0,00000

0.00000

0.00000

0.00000

0.00000

0.00000

0.00000

0.00000

0.00000

0.00000

0.00000

0.00000 0.00000

0.00000 I 0.00000

0.00000 I 0.00000

0.00000 I 0.00000

0.00000 0.00000

0.00000 0.00000

1.4

Основно
е

меропри
ятие

Эиергосо
ережепие

и
повышен

не
энергстич 

еекой 
эффектов 

мости в 
комму! тл  

ьпом 
хозяйстве

жилищио 
й сфере и 
социальп 
ой сфере 

на
территор 

ии М О  
«Маймип 

скип 
район»_

Всего
I 1632 
.3350 

о

2105.2600
0

2105.26
000

2105.26
000

0.00000 0.00000

Отдел
жилищ

но-
коммун
алыюго
хозяйст

ва
Админи
страции

М О
«Майм
инский
район»

ФБ
(справ
очно)

0.000
00 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 I 0.00000

РБ РА 
(справ I 
очно)

9550.
00000

2000.0000 I 2000.00 
0 000

2000.00
000

0.00000 ; 0.00000

М Б
2082.
33500

105.26000
105.260

00

105.260 
00

Иные
источ
ннкн

(справ
очно)

о.ооооо ! о.ооооо

0.000
00

Основно
е

меропри
ятие

Развитие
инфраетр
уктуры

жилищио

ко.ммупал 
1.1 юго 

хозяйства

() тлел
жилищ Всего

110-
коммун Ф Б

алыюго (справ
хозяйст очно)

ва РБ РА
Админи (справ
страниц очно)

10722
4.1)49

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

43263
.2000

о

72880.73"
78

3()275.6 
3 157

34578.500
00

3554.61
500

37686.277 j 32524.0 
78 I 8500

32337.0 | 
0000

0.00000

0.00000 I 0.00000
■-------- Г---------
0.00000 I 0.00000

32337.0 
0000 I

0.00000 i 0.00000



М О
«Майм
инский
район»

M B
3971.
44677

615.96000
196.93 1 

57
0.00000

1
0.00000 1 0.00000

1
Иные
истом
пики

(справ
очно)

0.000
00

0.00000 0.00000 0.00000

—

0.00000 0.00000

1.6

Основно
с

меропри
ятие

Проведен
ие

капиталь 
но го 

ремонта 
общего 

имущеегв 
а в 

m i к) го к на 
ртирных 
домах

Отдел 
жилищ 

110- 
коммун 
алы ю  го 
хозяйст 

на 
Админи 
странии 

М О  
«Майм 
иискии 
район»

Всего
3747.
36800

1100.0000 
0

1100.00 
000

1100.00
000

0.00000 0.00000

ФБ
(справ
очно)

0.000
00

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

РБ РА  
(справ 
очно)

2610.
00000

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

М Б
1 137.

36800
1100.0000

0
1100.00

000
1 100.00 

000
0.00000 0.00000

Иные 
петом 
ники 

(справ 
очно)

0.000
00

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.7

Основно
с

меропри
ятие

Улучшен
ие

жилищны 
х условий 
отдельны

X
категорий 
гражда1 1

Управл 
епие по 
трудов 

ым и 
социаль 

иым 
вопроса 

м
Адмиии 
страция 

М О  
"М ай ми 
некий 
район"

Всего
4017,
19328

2595.9000
0

2072.00
000

9694.63
000

0.00000 0.00000

ФБ
(справ
очно)

3625.
51693

2191.5550
0

1869.98 
000

8749.40
500

0.00000 0.00000

РБ РА 
(сиран 
очно)

190.8
1668

... . . .  

115.34500
98.4200

0
460.495

00
0.00000 0.00000

М Б
200.8
5967

289.00000
103.600

00
484.730

00
0.00000 0.00000

Иные
иеточ
пики

(справ
очно)

0.000
00

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.8

Основно
с

меропри
ятие

Сохранен 
ие и 

развитие 
автомоби 

льных 
дорог

Отдел
жилищ

110-
KO.MMVH
альиого
хозяйст

ва
Админи
странии

М О
«Майм
инский
район»

Всего
11710
7.400

13

61600.585
40

62113.0 
4000

2814S.I
0000

0.00000 0.00000

ФБ
(сирин
очно)

80807
.2967

6

35000.000
00

35000.0
оооо 0.00000 0.00000 0.00000

1>Б [’А  
(справ 
очно)

18777
.2091

9
353.53540 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

M b
17522 
.8941 

8

26247.050
00

27113.0 
4000

28148.1
0000

0.00000 0.00000

Иные
иеточ
пики

(сирин
очно)

0.000
00

0.00000 0.00000 0,00000 0.00000 0.00000

1.9

Основно
е
меропри
ятие

Профила 
ктика 

'жстремиз 

ма и 
террориз 

ма на 
территор

ИИ
мупиципа

лыюго

отдел
жилищ

110-
коммуп
алыюго
хозяйст

ва
Админи 
страции 

М О

Всего
5.000

00
0.00000 0.00000

1
0.00000 0.00000 0.00000

ФБ
(сирин
ОЧНО)

| 0.000 
00

0.00000 0.000001
0.00000 1 0.00000 0.00000

1>Б 1*Л 
(сирин 
очно)

0.000
00

0.00000

1

1 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

М Б
5.000

00
0.00000 1 0.00000 0.00000 I 0.00000 j 0.00000



образован 
ия, а 

также 
мииимиза 

ния и 
ликвидан

ИЯ
послелоги 

ий их 
проявлен 

ий

«Майм 

инекий 
район»;

управле 
иие 

образов 
ап ия 

Админи 
страции 

М О  
«Майм 
инекий 
район»; 
управле 
иие по 
трудов 

ым и 
социаль 

ным 
вопроса 

м
Админи 
стран»я 

М О  
"Майми 
некий 
район"

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0.000
00

0.00000 , 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
».

Глава муниципального образований 
«Майминский район» Р.В. Птицын


